

Rønsdam Ejendomsselskab ApS


Rønsdam 4, Ragebøl, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 32 94 07 49

Årsrapport 2020/21

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. november 2021

Dirigent:


.....
Erling Lausen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Rønsdam Ejendomsselskab ApS
Adresse, postnr., by	Rønsdam 4, Ragebøl, 6400 Sønderborg
CVR-nr.	32 94 07 49
Stiftet	26. maj 2010
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. oktober 2020 - 30. september 2021
Direktion	Arthur Emil Müller Henning Valdemar Kjær
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter drift og udlejning af ejendommen beliggende på Rønsdam 4 i Sønderborg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på 905.555 kr. mod et overskud på 948.537 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2021 udviser en egenkapital på 3.568.122 kr.

Overskuddet er realiseret som forventet og anses for at være tilfredsstillende.

Det verdensomspændende Covid-19 udbrud har ikke påvirket virksomheden i regnskabsåret 2020/21.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

For regnskabsåret 2021/22 forventes et resultat på niveau med resultatet for 2020/21.

På nuværende tidspunkt forventes det verdensomspændende Covid-19 udbrud ikke at påvirke virksomheden væsentligt i regnskabsåret 2021/22.

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020/21	2019/20
	Bruttofortjeneste	1.859.718	1.918.229
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-588.120	-583.377
	Resultat før finansielle poster	1.271.598	1.334.852
	Finansielle indtægter	2.235	0
	Finansielle omkostninger	-105.824	-119.047
	Resultat før skat	1.168.009	1.215.805
2	Skat af årets resultat	-262.454	-267.268
	Årets resultat	<u>905.555</u>	<u>948.537</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	750.000	1.250.000
	Overført resultat	155.555	-301.463
		<u>905.555</u>	<u>948.537</u>

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Balance

Note	kr.	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
3	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	<u>8.507.587</u>	<u>8.810.058</u>
		<u>8.507.587</u>	<u>8.810.058</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>8.507.587</u>	<u>8.810.058</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Periodeafgrænsningsposter	<u>11.938</u>	<u>11.939</u>
		<u>11.938</u>	<u>11.939</u>
	Likvide beholdninger	<u>358.110</u>	<u>892.949</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>370.048</u>	<u>904.888</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>8.877.635</u></u>	<u><u>9.714.946</u></u>

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Balance

Note	kr.	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	200.000	200.000
	Overført resultat	2.618.122	2.462.567
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	750.000	1.250.000
	Egenkapital i alt	<u>3.568.122</u>	<u>3.912.567</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	730.000	651.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>730.000</u>	<u>651.000</u>
	Gældsforpligtelser		
4	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	3.352.152	3.585.763
		<u>3.352.152</u>	<u>3.585.763</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
4	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	231.376	226.806
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.500	15.999
	Gæld til tilknyttede virksomheder	680.553	694.244
	Skyldig sambeskatningsbidrag	183.454	250.268
	Anden gæld	115.478	378.299
		<u>1.227.361</u>	<u>1.565.616</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.579.513</u>	<u>5.151.379</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>8.877.635</u></u>	<u><u>9.714.946</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 6 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Egenkapitaloppgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2019	200.000	2.764.030	700.000	3.664.030
Overført via resultatdisponering	0	-301.463	0	-301.463
Udbytte	0	0	1.250.000	1.250.000
Udloddet udbytte	0	0	-700.000	-700.000
Egenkapital 1. oktober 2020	200.000	2.462.567	1.250.000	3.912.567
Overført via resultatdisponering	0	155.555	750.000	905.555
Udloddet udbytte	0	0	-1.250.000	-1.250.000
Egenkapital				
30. september 2021	200.000	2.618.122	750.000	3.568.122

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Rønsdam Ejendomsselskab ApS for 2020/21 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020/21 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning omfatter lejeindtægter. Lejeindtægter indregnes i resultatopgørelsen, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration og lokaler mv.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger 20-52 år

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt afdrag på amortiserede låneomkostninger mv.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle aktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter bankindeståender.

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gæld til kreditinstitutter

Gæld til kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger og måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Noter

kr.			<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
2 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst			183.454	250.268
Årets regulering af udskudt skat			79.000	17.000
			<u>262.454</u>	<u>267.268</u>
3 Materielle anlægsaktiver				
kr.				<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris 1. oktober 2020				20.835.069
Tilgang i årets løb				285.649
Kostpris 30. september 2021				<u>21.120.718</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020				12.025.011
Årets afskrivninger				588.120
Af- og nedskrivninger 30. september 2021				<u>12.613.131</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021				<u>8.507.587</u>
Afskrives over				<u>20-52 år</u>
4 Langfristede gældsforpligtelser				
kr.	<u>Gæld i alt</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Langfristet</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>30/9 2021</u>	<u>næste år</u>	<u>andel</u>	<u>efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	3.583.528	231.376	3.352.152	2.344.102
	<u>3.583.528</u>	<u>231.376</u>	<u>3.352.152</u>	<u>2.344.102</u>

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Noter

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i AEM 1 Holding ApS-koncernen og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

6 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.584 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, nom. 7.205 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2021 udgør 8.508 t.kr.